Самарская область

Кинельский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

КРАСНОСАМАРСКОЕ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2015 года №81

«Об утверждении    ведомственного

перечня муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муници-

пальными  бюджетными учреждениями

сельского поселения Красносамарское

муниципального района Кинельский

Самарской области»

Федерации, общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями», утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151, В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса  Российской администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский  Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить прилагаемый   ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления администрации сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области  муниципальными   бюджетными учреждениями сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский  Самарской области в  качестве основных видов деятельности.

             2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

            3.  Настоящее Постановление вступает в силу с  01 января 2016 года

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области  Букрееву Н.С.

Глава сельского поселения Красносамарское

Муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                                               Л.И.Юрчакова

                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                   к постановлению сельского поселения

                                                                                                                                                 Красносамарское  муниципального района

                                                                                                                                                 Кинельский Самарской области

                                                                                                                                                        №    81  от 22.12.2015 года

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области
(Код УБП учредителя-Администрации сельского поселения Красносамарское муниципального района  муниципального района Кинельский Самарской области -00437)
	 наименование базовой услуги или работы, код услуги

	Содержание услуги

	Реестровый номер услуги

	Условия (формы) оказания услуги

	Признак отнесения к услуге или работе

	Платность услуги (работы)

	Код ОКВЭД/код ОКПД

	Наименования муниципальных учреждений , код УБП

	Виды деятельности учреждения,
код вида деятельности
	Категория потребительской услуги (Работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Наименование показателя качества услуги (работы),единицы измерения показателя качества услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для исполнения услуги (работы)

	1.

Организация досуга детей, подростков и молодежи

100441

	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	10011000200000000003100
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Работа

	бесплатная

	92.51, 75.13, 85.32, 92.62

/ 75.12, 75.11

	МБУ "Культура, спорт и молодежная политика» сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области У1314

	 Молодежная политика код деятельности-10
	Физические лица
	Количество мероприятий

	Федеральный закон от 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

Распоряжение от 29.11.2014 2403-р Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года

Федеральный закон от 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	2.

Показ концертов и концертных программ

070020

	Сборный концерт
	07002000800100000003101

	услуга
	платная

	92.31,92.34/92.3
	МБУ "Культура, спорт и молодежная политика» сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области У1314

	 Культура

,кинематография, архивное дело

 код деятельности-7
	Физические лица
	число зрителей

	Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	3. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
300100

	30010000000000000005101

	услуга
	бесплатная

	92.62/92.62
	МБУ "Культура, спорт и молодежная политика» сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области У1314
	Физическая культура и спорт
код деятельности-7
	Физические лица (граждане Российской Федерации)

	Доля фактического количества посетителей

	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	4. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 070110

	07011000000000001001101

	В стационарных условиях
	услуга
	бесплатная

	92.51, 92.52/

92.51.11, 92.52.11.120
	МБУ "Культура, спорт и молодежная политика» сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской областиУ1314
	 Культура

,кинематография, архивное дело

 код деятельности-7
	физические лица, юридические лица
	количество посещений

	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	5. Уборка территории и аналогичная деятельность
280181
	Содержание в чистоте территории города
	28018100100000003005101
	регулярно в течении года согласно графика
	работа
	бесплатная

	90.00.3, 90.00/ 81, 90.03
	МБУ сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области  «Лидер»

У 1315

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура код деятельности-28
	Физические лица, Юридические лица, Общество в целом

	Площадь территории(Квадратный метр)

Количество объектов(Единица)
Количество объектов(штука)

Протяженность ограждения(штука)

Протяженность ограждения(погонный метр)

Площадь объекта(кубический метр

Площадь объекта

(квадратный метр)

	Федеральный закон от 16.09.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 12.01.1996 8-ФЗ О погребении и похоронном деле

	6.

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

280601

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности - Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	28060100100000001004103
	постоянно
	работа
	бесплатная

	70.32, 70.32.1, 70.32.2, 72.5, 55.1, 55.23.2, 74.20, 71.12.2, 29.12/81.10.10
	МБУ сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области  «Лидер»У1315

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура код деятельности-28
	Российская Федерация, субъект Российской Федерации, Муниципальное образование

	Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. зданий прилегающей территории

(Тысяча квадратных метров)

Протяженность линейных объектов

(километр)

Количество обслуживаемых базовых станций

(штука)

Проведение работы на объекте

(единиц)

	Постановление от 05.01.1998 3 О порядке закрепления и использования находящихся в федеральной собственности административных зданий, строений и нежилых помещений

	7. Организация освещения улиц 280141

	28014100000000000003100

	работа
	бесплатная
	90.00.3/ 81
	МБУ сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области  «Лидер»У1315

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура код деятельности-28
	Муниципальное образование

	Протяженность сети наружного освещения

(километр; тысяча метров)

	Федеральный закон от 16.09.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации